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MONTSERRATO ŠVENTOVĖ ISPANIJOJE
Viena iš seniausią pasaulyje Marijos šventovių yra Montserra- 

te, ’’Dantuotame Kalne”, 1236 mtr.augštyje,35 tol. nuo Barcelona s, Is­
panijoje. Jeigu tas uolotas,pilnas skardžię,kalnas nebūty amžiais 
pagarsėjęs kaip Marijos išrinktoji vieta, vargu ar šiandien jis 
būtę lankomas. Kur prieš dvylikę šimtę metę teužklysdavo piemens 
ir atsiskyrėliai,šiandien toje vietoje yra didelis vienuolynas su 
maldininkę užeigomis ir viešbučiais, pasiekiamas puikiausiais plen­
tais ir funikul.iarais.

532 metais rašyti dokumentai rodo,jog Sunjer'is,Barselonos di­
dikas, patvirtino savo tėvo 888 m. Tėvams Benediktinams užrašytę
Montserrato kalno ir jame švč.Marijos koplyčios dovanojimę. 982 m. 
tai patvirtino ir Prancūzijos karalius Notaras.

Nuolatinis ir nenutrūkstamas padavimas sako,kad dar prieš tę 
akty sudaryrnę tarp Montserrato uolu "buvo rasta stebuklinga švč .Mer­
geles statula. įdomu tai,kad seni metraščiai pažymi,jog toji statu­
la iš Jeruzalės per Egiptę pasiekusi Barcelonę?iš kur pasitraukusi 
į kalnus,vengdama saracėnu arabę išniekinimo. Statulėlė tikrai tu­
ri orientalinię bruožę.Galėjo ję padaryti koks Bizantijos meninin­
kas.

Legenda pasakoj a,būk piemenys,naktį ganydami bandę kalno pa­
pėdėj e,kelis šeštadienius matę augštai uolose šviesę ir tarsi an­
gelu giedojimę. Vyskupas, kuris gyvenęs Manresoj e,atvykęs į tę vie­
ta ir,piemenims vedant,lipęs į sunkiai prieinamas uolas. Vienoje 
oloje ten viršuj jie radę mažytę medinę Dievo Motinos su Kūdikėliu 
Jėzum ant rankę statulėlę. Ję pagarbinę, paėmę jie ir nešė į ka­
tedrą. Bet nenuėjus jiems nė mylios,statulėlė ėmusi darytis vis 
sunkesnė ir sunkesnė, taip kad nešėjas nebeįstengęs jos nešti.Tai 
buvo palailsyta ženklu?kad statulę reikia palikti vietoje. Netrukus 
ten buvo pastatyta koplytėlė, o vėliau įsikūrė didelis,dar tebesto­
vį s ? v i enuo lynas .

Taigi jau aišku,kad Montserrato Dievo Motina iškilmingai buvo 
garbinama devintame šimtmetyje. Nuo to laiko minėta šventovė ėmė 
vis labiau garsėti. Nuostabioji juodo medžio 38 colię augščio sta­
tulėlė dabar stovi ant marmuro paaugštinimo ’ koplyčioje,
už bazilikos didžiojo altoriaus. Kūdikėlis Jėzus sėdi vidury ant 
Motinos kelię?savo dešine rankute laimindamas,o kairėje laikydamas 
(žemės) rutulį. Tiek Jis, tiek Jo Motina yra su vainikais ant galvę, 
o ję rūbai gražiai išpjaustyti.
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Prieš tę Marijos statulėlę nuoširdžioj maldoj klaupėsi iš­

tisa eilė šventujy, kuriy tarpe šv,Vincentas Ferreras, Petras 
Klaveras, Pranciškus Borgijas, Ignacas Lojolą, Juozapas Kala- 
sankcijus, Petras Nolaskas, Mathos Jonas, Benediktas Labras.

Greta Marijos koplytėlės yra pagarsėjusi berniuku choro 
mokykla ’’Escalonia”, kur šimtmečiais apie 40 berniuky.'mokyda­
vosi ir mokosi gražiai giedoti ir tarnauti Mišioms. Berniukai 
priimami nuo 8 mėty, ir būna iki sulaukia 16 m. amžiaus .Daugelis 
tampa visai gerais muzikais.

Vienuolyno šventę ramybę suardė plėšikiška Napoleono ka­
riuomenė, vėliau 1835 m .neramumai,o mūšy laikais civilinis Is­
panijos karas. Barcelona tuomet buvo komunistę, centras. Mont- 
serratas nemažiau nukentėjo,kaip ir kiti Ispanijos vienuol^mai: 
vienuoliai buvo šaltakraujiškai išžudyti. Dievo Motinos statu­
lėlė pragyveno visus tuos maištus.Kiekvieno bedieviško užpuolimo 
metu jos draugai paimdavo ję ir paslėpdavo. Tikintieji gi,kurie 
meldėsi ir lankė tę šventę vietę,labai daug'maloniu yra gavę 
per švč.Mergelės Marijos užtarymę. (Pagal H1M.Gillett)
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LIETUVIAMS PAMALDOS šį Sekmadienį, lapkr. 7 d.: 9 vai.ryto 
ALBERT PARKe ir 10,30 vai.Adelaidėje.

Kitę Sekmadieni.lapkr.14 d.,pamaldos: 9,45 vai.WOODVILLE 
GARDENS ir 10,30 vai.Adelaidėje.

PIRMOJI ŠV. KOMUNIJA lietuviy vaikams numatoma ruošti ne 
šeštadienį,kaip seniau, bet Sekmadienį,gruodžio mėn.5 d.popiet.

AUKOS MISIJOMS (per p .L.Liutku):
1) T.Bružikui - bažnyčios statybai Urugvajuje aukojo:

J.Norkūnas L Į.~, A.ir A.Morkūnai L 1.-, J.ir S.Speičiai L 1/5/-, 
J.Paluobis io/-, B.Dičiūnas L 1.-, p .Matikulienė lo/-, p.Sunka- 
maitienė 5/-. ‘

2) Indijos misijonieriui T.D.Slapšiui,S.J., aukojo: J.Nor­
kūnas L 1.-, J.ir S.Speičiai 15/-, B.Dičiūnas lo/-, B.Grubliaus- 
kas L 1.-, p.Sunkamaitienė 5/-. Indijos misijose Tėvas D.Slap- 
šys turi apie 6000 kataliku tarp keliasdešimt tūkstančiu stab- 
meldžiy.Jis labai prašo auky,nes išlaiko dar 30 jaunuoliy, ku­
riuos ruošia į kunigus. Aukojusiems nuoširdžiai dėkojamai 
Aukos siunčiamos tiesiog,kam skirtos. - Aukas prašom slysti: 
Liudas Liutkus, 6 Tenterden Str., WOODVILLE, S.A.

KREPŠINIO SEKCIJOS BALIUS. Tikslu padėti Adelaidės sporti­
ninkams , dalyvavusiems Lietuviu Sporto Šventėje 1954 m.spaliy m. 
Melbourne,ir pusei jy kelionės išlaidy padengimui Krepšinio 
Sekcija ruošia grandiozinį šokiy vakar a-baliu, kuris įvyks š.m. 
lapkričio mėn.12 d. Kingsballroom salėje, 31Š King William St., 
Adelaidėje. Bilietus prašome įsigyti iš anksto. VALDYBA.
Kun.P.Jatulis,Archbishop's House,West Tee.,ADELAIDE,S.A. (LA 3551) 
Kun.L.Kemėšis, St.John of God Hospital, RIVERVALE, W.A. (ML 411)
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